PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2011                                                                                                                                                         № 2701
   О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в 2011 году
В связи с провозглашением Генеральной Ассамблеей ООН 1 октября Международным днем пожилых людей,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей, согласно приложению № 1.
2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей, согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать предприятиям и организациям округа Муром провести праздничные мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

  Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
                от 29.09.2011                № 2701
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей.
	Симонов
Михаил Владимирович
	- председатель постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром, председатель оргкомитета (по согласованию)

	Мартынова

Ольга Владимировна
	- директор ГКУ «Отдела  социальной защиты населения по г. Мурому и Муромскому району»,  зам. председателя оргкомитета (по согласованию)

	Члены организационного
Комитета:

	Алексутина
Людмила Владимировна
	- начальник управления культуры

	Воронцов
Виктор Викторович
	- председатель Совета ветеранов округа Муром (по согласованию)

	Дойникова

Марина Валерьевна
	- главный специалист сектора по социальной работе администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель Комитета территориального самоуправления

	Красовитова

Елена Александровна
	- заведующая торговым отделом

	Моисеева

Татьяна Николаевна
	- начальник управления здравоохранения

	Новожилов

Александр Иванович
	- председатель комитета по физической культуре и спорту

	Пенская

Татьяна Васильевна
	- генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Раевская
Ирина Игоревна
	- начальник управления образования

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Муромский» (по согласованию)

	Семенова
Марина Владимировна
	- председатель Комитета по делам молодежи

	Смирнов

Николай Александрович
	- зав. промышленно-транспортным отделом

	Фомин
Сергей Александрович
	- начальник ГУ управления пенсионного фонда в округе Муром и Муромском районе (по согласованию)

Главный специалист сектора

по социальной работе

администрации округа Муром                                                            М.В. Дойникова
       Приложение №2
к постановлению администрации  Главы округа Муром

                                                                                                            от 29.09.2011                  №    2701
План

подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Международному дню пожилых людей

сентябрь - октябрь 2011 года.

	№

п/п
	Название мероприятий
	Срок

прове-

дения
	Место

проведения
	Ответственный

	Культурно-массовые мероприятия

	1

	Концертные программы, встречи, вечера отдыха, выставки и др. мероприятия

 (по особому плану) в микрорайонах округа
	27.09-

- 10.10

	КОСы, отделы сельских округов
	С.В. Дударева

	2
	Комплексное занятие «Спешите делать добро»
	29.09

в 13.30

	КМЖ «Импульс»

ул. Автодора-40

	М.В. Семенова

	3

	Тематический вечер

«Главное, ребята, сердцем не стареть!»
	29.09.

в 15.00

	Центр внешкольной работы

ул. Московская-91
	     Л.В. Алексутина
И.И. Раевская

	4
	Бесплатное посещение художественной галереи музея
	01.10

с 10.00 до 17.00
	Муромский историко-художественный музей

ул. Первомайская-16
	Л.В.Алексутина

	5
	Книжная выставка

«Возраст не помеха»

Вечер французского шансона

«Билет во Францию»

Час искусства «Пережившие эпоху»

(Империатрицы России)

 Вечер отдыха «Осенний листопад»

Литературная встреча «Я вновь осенен благодатью» (творчество

Я. Смелякова)

Литературно-музыкальная композиция «Очей очарованье»
	01.10

с 10.00-                  17.00

01.10

в 13.00

03.10
в 11.00
04.10

в 14.00
04.10

в 16.00

04.10

в 17.00
	ЦБС

Филиал №5

ул. Льва-Толстого-52

ЦБС

пл. 1100-летия

г. Мурома, д.2

Филиал №3

ул. РЗШ-48
Филиал №4

ул. Мечникова-65
        Филиал №5

ул. Л.-Толстого-52

         Филиал №7

ул. Ленинградская-13

(ДК «Вербовский»)
	Л.В.Алексутина

	6
	Проведение тематических часов в клубах по месту жительства
	01.10-10.10
	Клубы по месту жительства
	М.В. Семенова

	7
	Праздничные мероприятия для клиентов отдлений милосердия ГАУСО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»
	03.10-05.10

	ОМ «Красный Бор»

ОМ «Резиденция цветов»

ОМ Рябинушка»

	О.В.Мартынова

	8
	Концертная программа:  «О самых нужных, о самых любимых»

	   03.10

в 15.30

	ГАУСО «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Вербовский»
	О.В.Мартынова

	9
	Тематический вечер «Чтобы старость мудростью блистала»

	04.10

в 17.00
	ДК

«Вербовский»
	Л.В.Алексутина

	10
	Вечер отдыха

«С любовью к Вам»

	04.10

в 15.00
	ДК

пос. им.
П.Л. Войкова
	Л.В.Алексутина

	11
	Концертная програм-ма «С любовью в сердце»

	06.10

в 16.00
	Центр «Досуг»

м-он Вербовский

ул. Спортивная-14
	И.И. Раевская

	12
	Праздничная программа «Возраст-это поверьте ошибка, если молод душой человек»

	06.10

в 15.00

	пос. Муромский

отдел Подболотского сельского округ
	Л.В.Алексутина

	13
	Тематический вечер «Живем мы все воспоминаньями»
	07.10

в 16.00
	СДК

Як. Слободской
	Л.В.Алексутина

	14
	Конкурсно-развлекательная программа «А, ну-ка, бабушки» с участием клиентов 3-х отделений милосердия для граждан пожилого возраста и инвалидов
	07.10
	ОМ «Рябинушка»
	О.В. Мартынова

	15
	Концертная программа мужского фольклорного ансамбля «Мурома» - «Нам жизнь дана на добрые дела»
	07.10

в 15.00
	Дом народного творчества
	Л.В.Алексутина

	Лечебно-профилактические мероприятия

	16
	Проведение комплексных медицинских осмотров лиц пожилого возраста по показаниям
	01.10-

-10.10
	Лечебные учреждения
	Т.Н. Моисеева

	17
	Проведение медицинских осмотров нетранспортабельных больных на дому
	01.10-

-10.10
	Лечебные учреждения
	Т.Н. Моисеева

	18
	Проведение санитарно-просветительской работы совместно с КОСами
	01.10-

10.10
	КОСы, отделы сельских округов
	Т.Н. Моисеева

C.В.Дударева

	19
	Организация праздничных обедов в стационарах ЛПУ
	01.10
	Лечебные учреждения
	Т.Н. Моисеева

	Спортивные мероприятия

	20

	Соревнования по настольному теннису, шахматам, дартсу, плаванию
	01.10

в 10.00

	ДЮСШ  «Ока»

	А.И. Новожилов

	21

	Бесплатное посещение бассейна пожилыми людьми
	02.10

09.10

в 10.00
	ДЮСШ «Ока»

ДЮСШООР

ДООСЦ «Верба»
	А.И. Новожилов

	22

	Соревнования по шахматам
	09.10

в  10.00
	ДООСЦ  «Верба»

	А.И. Новожилов

	Другие мероприятия

	23
	Благотворительные акции:

 «Чистый дом»-оказание бытовой помощи одиноким пожилым гражданам студентами-волонтерами

«Радость ветерану»-поздравление на дому одиноких пожилых людей с вручением подарков-сувениров, изготовленных руками детей
	с 01.10 по 10.10

с 21.09

по 30.09

	По месту жительства ветерана
	И.И. Раевская

М.В. Семенова

О.В. Мартынова

	24
	Поздравление ветеранов ВОВ с юбилями со дня рождения
	в течение всего периода
	По месту жительства ветерана
	М.В. Семенова

С.В. Дударева

	25

	Организация благотворительных обедов
	01.10-

10.10
	Предприятия

общепита
	Е.А. Красовитова

	26
	Освещение в СМИ роли ветеранов в героическом прошлом, настоящем и будущем России
	В течение всего периода
	-
	Т.В. Пенская

Главный специалист сектора

по социальной работе

администрации округа Муром                                                            М.В. Дойникова